СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
17 апреля 2017 года									     №126
О назначении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «О согласии наделения городского поселения статусом городского округа»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 23 Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 20 мая 2016 года №102 «О принятии Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № 525333052016001), решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Тилининском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области», в целях реализации права жителей Тилининского сельсовета на участие в осуществлении местного самоуправления, сельский Совет р е ш и л:
1.Вынести на публичные слушания проект решения сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области «О согласии наделения городского поселения статусом городского округа» (далее по тексту - проект решения) согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на 27 апреля 2017 года в 18 часов 00 минут по Московскому времени в здании администрации Тилининского сельсовета по адресу: Нижегородская область, Перевозский район, село Тилинино, ул. Молодежная, дом 13 (инициатор публичных слушаний - сельский Совет Тилининского сельсовета).
Территория, на которой проводятся публичные слушания по проекту решения – Тилининский сельсовет Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3.Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
4.Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.
5.Организационному комитету по проведению публичных слушаний:
1)организовать приём предложений по проекту решения от жителей Тилининского сельсовета;
2)провести публичные слушания по проекту решения;
3)при обращении заинтересованных жителей Тилининского сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения;
4)предоставить в сельский Совет Тилининского сельсовета протокол публичных слушаний;
5)Обнародовать информацию по результатам публичных слушаний в порядке, определенным Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области
6.Обнародовать настоящее решение в порядке, определенным Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на сайте администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru
7.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления						      А.Ф.Волков

Приложение 1
к решению
сельского Совета
Тилининского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 17 апреля 2017 года №126

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е ПРОЕКТ

_________________									№ ____

О согласии наделения городского поселения статусом городского округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 7 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 20 мая 2016 года №102 «О принятии Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № 525333052016001), сельский Совет р е ш и л:
1.Согласиться на наделение образуемого в результате объединения поселений: город Перевоз, Дзержинский сельсовет, Дубской сельсовет, Ичалковский сельсовет, Палецкий сельсовет, Танайковский сельсовет, Тилининский сельсовет, Центральный сельсовет Перевозского муниципального района Нижегородской области городского поселения статусом городского округа с наименованием «городской округ Перевозский».
2.Направить настоящее решение в Земское собрание Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3.Обнародовать настоящее решение в порядке, определённым Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления						      А.Ф.Волков

Приложение 2
к решению
сельского Совета
Тилининского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 17 апреля 2017 года №126

Порядок
учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам муниципальных правовых актов установлен Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Тилининском сельсовете Перевозского муниципального района Нижегородской области, утверждённым решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 28 ноября 2013 года № 25.
Участниками публичных слушаний по проекту решения могут быть все заинтересованные жители Тилининского сельсовета.
Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту решения со дня официального опубликования указанного проекта решения.
Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 17:00 в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
Предложения и замечания по проекту решения направляются в письменном (в том числе электронном) виде в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адресу: 607400, Нижегородская область, Перевозский района село Тилинино, улица Молодежная, дом 13 или по электронной почте: tilinino09@yandex.ru с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства и даты рождения жителя, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
Контактный телефон организационного комитета по проведению публичных слушаний 8(831)4834142.

Приложение 3
к решению
сельского Совета
Тилининского сельсовета
Перевозского муниципального района
Нижегородской области
от 17 апреля 2017 года №126

Состав организационного комитета
по проведению публичных слушаний по проекту решения

	Волков А.Ф.
	-
	глава местного самоуправления Тилининского сельсовета, председатель организационного комитета

	Спиридонова Т.И.
	-
	 специалист второй категории администрации Тилининского сельсовета (по согласованию), секретарь организационного комитета

	Зеленкова Т.Е.
	-
	депутат сельского Совета, член организационного комитета

	Логинова Л.В.
	-
	депутат сельского Совета, член организационного комитета

	Кувшинова Т.Е.
	-
	специалист первой категории администрации Тилининского сельсовета (по согласованию), член организационного комитета